
Опубликовано в общественно–политической газете 
«Пятигорская правда» от 25 апреля 2024 года № 44-45 (10145-10146) 

 

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
23 апреля 2024 г. № 10-40 РД 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ 
УПРАВЛЕНИИ И РАСПОРЯЖЕНИИ ИМУЩЕСТВОМ, 

НАХОДЯЩИМСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 
совершенствования и урегулирования вопросов управления и распоряжения 
муниципальным имуществом города-курорта  Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1.Внести в Положение об управлении и распоряжении имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, утвержденное решением Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 
года № 93-16 ГД, следующие изменения: 

1)раздел 11 дополнить пунктом 11.3 следующего содержания: 
«11.3.Исключение из учета в муниципальной казне города-курорта 

Пятигорска отдельных объектов нежилого фонда, обладающих признаками 
общего имущества многоквартирного дома, производится в порядке, 
определяемом администрацией города Пятигорска.»; 

2)в разделе 12 пункт 12.6 изложить в следующей редакции: 
«12.6.Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда 

города-курорта Пятигорска предназначены для проживания граждан, 
выполняющих трудовые или служебные обязанности в интересах муниципального 
образования города-курорта Пятигорска в органах государственной власти, 
органах местного самоуправления, государственных или муниципальных 
унитарных предприятиях, государственных или муниципальных учреждениях.». 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
администрацию города Пятигорска. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В.ПОХИЛЬКО 

 



 
Глава города Пятигорска 

Д.Ю.ВОРОШИЛОВ 


